**C**oangustatum. dictum  
ius. Accur.

**L**egum. veluti le. Fal.  
vt. §. ad. l. Fal. l. j. & insti-  
tu. ad. l. Falci. circa prin.  
vel Āliæ Sentiæ circa  
libertates: vt institu. qui  
ma. non poss. in prin. &  
§. eadem. Item inspici-  
tur an habeat factioñē  
testamēti qui relinquit,  
vel cui relinquitur, ex  
legibus iuriſconsulto-  
rum: vt institu. de here.  
qua. & diffe. §. in extra-  
neis. Accur.

**V** sura. Non est. i. nō  
sempervbi venit  
vnū, ibi venit reliquū:  
vt in male fid. pos. here-  
ditatis, qui de percipiē-  
dis fructib. tenetur: vt  
supra de pet. he. l. sed &  
si lege. §. quod autē ait.  
sed de vſura pecunia  
non, si eam nō attingat:  
vt. §. de pe. here. l. si pos-  
sessor. in prin. sed tamē  
plerunq; vbi venit vnū,  
& reliquum: vt arg. sup-  
ra de vſur. l. vſuræ.

**A**lia causa. extrinse-  
ca. nam est accessio ci-  
uilis, sed fruct. natura-  
lis: vt supra de rei vin. l.  
si nauis.

**S** Eruius. aliās Ser-  
uius: & aliās Herē-  
nius.

**H** oſce. syllabica adie-  
ctio est: vt & aliās. §. de  
aqua pluuiā arcenda. l.  
vicinus.

**Q**uem. sexum.

**P** ositus. numerus. &  
sic not. quod si posuisset singularem tantum, licet in masculino,  
comprehenderet omnes. Item si in plurali, similiter compre-  
henderet omnes. vt supra de testa. tu. l. si quis ita. sed vbi vtrum-  
que simul, quia bis ponit masculinum, non comprehenduntur  
feminae: vt hic.

**N** on iuris. quia ius est expeditum: vt dixi. §. scilicet quod fœ-  
minæ non continentur.

**D** e filio. scilicet tantum, non de filiabus. Accur.

**V** idetur. vt. §. eo. l. quisquis. & arg. §. de le. iij. l. si plures gradus.  
Accursius.

**V** Erbum. Confirmati. ante testamentū facti. non aliter olim va-  
lebant, nisi per subsequens testamentum confirmarentur:

vt. §. de iur. co. liante testamenti. & C. de codicil. l. siue. sed hodie  
contra: vt inst. de codi. §. non tantum.

**S**criptum erit. lup. confirmo, vel do, vel lego.

**I**nterpretandum est. s. q. præteritos cōfirmet. & habes hunc ca-  
sum. §. de iur. co. l. Plotiana. sic aliās erat in domo tempore mor-  
tis, id est solitus erat es-  
se: vt. §. de auro & argē.  
leg. l. si vxoris. §. cū ita.  
& de his no. §. e.l. verbū  
oportebit.

**s**olutus. i. liberatus.

**A**lligatus. aliās obli-  
gatus. **T** Aliqua-  
do vnū tem-  
pus pro alio  
ponitur. cō-  
cor. tex. in  
c. si Paulus.  
præteriti temporis non  
est: sed vice præteriti tē-  
poris fungitur.

**A**cc verba. licet  
dicat hæc verba,  
nō tamē est quæstio ni-  
fi de coniunctione aut:  
& quod subiicit, ille aut  
ille, &c. sup. deceſſit te-  
status vel intestatus.

**s**unt. & primo de dis-  
iunctiuā vſq; illuc, ita ſi-  
mili & c. poſtea de ſub-  
diſiunctiuā vſq; in fi. quā-  
doq; etiā ponit pro cō-  
iuncta: vt. j. e.l. ſape.

**b** Ita. q. d. ſicut verbū  
aut, poſteſt eſſe diſiunctiuū, ſic & ſubdiſiunctiuū. **h**ic

hic tamen ſubdiuidit.  
Dic ergo verbū, ſ. aut.

**c** Subdiſiunctiuī. ſubdiſ-  
iunctiuorū duo ſunt ge-  
nera. in primo non po-  
teſt vtraq; pars in eodē  
tēpore eidem ineſſe. Itē  
poſteſt vtraq; pars eidē  
abeſſe, in alio genere e-  
cōuerſo. ſ. eſſe neceſſariū  
quod vna debeat abeſſe,  
vel vtraque debeat  
ineſſe. Accur.

**d** Finibus. fines appelle-  
lat extremitates, ſcilicet  
ſedet & ambulat: ſed  
ſtare, eſſe medium.

**e** Vt poſſit. q. d. non eſſe  
ita verum vt poſſit eſſe  
vtrunq; ſicut verū eſſe  
q. poſſit eſſe neutrum.

**f** Ambulat. hæc quidē ſubdiſi-  
vera eſſe: quia non pro-  
fertur ob hoc vt deno-  
tet alterum illorum ex  
neceſſitate eſſe oportere:  
ſed vt ſignificet vnu  
cum altero nō poſſe eſſe  
ſimul. Azo.

**g** Accumbit. i. iacet. ſi-  
milē caſum notauit hic  
Ir. vbi eſſe neutrū: dicēs,  
qui ambigū loquitur,

nō vtrunque ſignificat: ſed id quod vult. ſed ſi aliud dicit q. quod  
vult, nō id dicit quod vox ſignificat: quia non vult: neq; id quod  
vult, quia id nō loquitur: veluti aliquis volebat aliū ſcribere he-  
redē, & aliū ſcripit quē noluit. veluti frater meus patronus meus  
heres eſto. nā ille qui ſcriptus eſto, nō eſto heres: quia de eo noluit.

Item ille quē voluit, nō eſto: quia eum nō ſcriptit: & ſic aliud lo-  
quitur, & aliud vult: vt. §. de here. insti. l. quotiēs. Irm. & ſupra de  
re. du. l. in ambigua. H. ſed hæc gl. nō ponit de diſiuncta vel ſub-  
diſiuncta. Item & alium caſum ponit H. quando neutrum eſſe:  
veluti cum haberet quis duos filios, & vnum exheredare vo-

lens ita dixit: filius meus exheres eſto. Vel cum voluit Titium  
eſſe tutorem filij ſui, dixit, Titius tutor eſto: cumduo eſſent. nam  
nullus

nullus erit tutor: vt. s. de lib. & posthu. l. ij. & de testa. tut. l. duo. sed nec hoc placet, cum in eo non sit disiuncta vel coniuncta.

a Ita non potest. q.d. non est ita verum, vt possit esse neutrum: sicut hoc quod potest esse utrumque. Accursius.

b Aut facit. hoc potest intelligi de actione quae in iudicio proponitur: vel excep. & secundum hoc restringeretur ad hominem. vel etiam de coitu dicas: & secundum hoc dic, omne animal, id est omnis generis animal, nec enim omne coit: cu quodam ex terra nascatur: vt no. s. de iust. & iur. l. j. s. pe.

c Nullum est enim. hanc fuit vera propositio: quia non perfertur ut denotet sicut. s. alterum cu altero esse non posse: sed quia nullum est animal quod aliquod eorum saltum non faciat. Accur.

d Simil. scilicet secundum sui naturam: non tam eodem tempore.

e Et facere. vt in duplicibus iudiciis secundum primum casum: veluti lepus, qui agit & patitur, secundum alium.

f N Epos Proculo. duo dicit. & quod est primum vsq; illuc, quid si ita &c. soluit in fi. que interpretatio &c. & posne exemplu per. l. s. de iur. do. l. auus. s. j. Acc.

g salutem. & sequentem questionem.

h Ab eo. titulo.

i Doti erunt. scilicet an statim contractis nuptiis debentur. & haec est secunda pars: vsque illuc, interpret. &c.

k Virilis habeat. id est efficax sit ei. Azo.

l Posterior. cum dixit: cum potuero.

m No. quod in obligatio. i. posterior illud dici. verborum prolatio. mur posse, n Posit verbū. vel poterū: nā vñ est verbum. quod commode & cōvenienter. o sensit. duo ergo ne possimus. ccessaria sunt. s. q. hoc cōcor. tex. in can. aliud. verborū ille sensus colligatur: vt hic, &. s. de sup. le. l. Labeo. s. fin. r. q. i. tex. in cano. faciat. Sēsus autē verborū quādoq; expresse colligitur: quādoq; per p̄cedentia & sequētia: vt. s. de lega. i. j. l. vñ ex. s. si omissa. Apparet ergo q. etiā si duplex est sensus verborū, ille assumetur de quo sensus itaque. t pmissor qui est ambiguè locutus. & sic est cōtra supra de pac. versi. non tam. de coll. in prag. tur statim. s. ad certum sensum verborum, cuius contrarius est fin. & ibi turpis, & sic impossibilis: vt supra de condi. insti. l. filius. Accu.

P Alieno potero. sed hoc nō sufficit. vnde statim supple potest &c. i. debet: vt supra qui po. in pig. ha. l. creditor qui prior. in fi. j. r. nā potest esse q. etiam soluto ære alieno non potest commode soluere sua salua dignitate, quod idem est: quia non est protinus congregus ad distractionem suarum rerum: vt supra de neg. gest. l. diuortio. & de noxa. l. si seruus depositus. s. j. Accur.

q Dignitate. id est commodo. nam si miles est, relinquenda sunt ei arma, & scholaribus libri. Accur.

r Magis. id est promptius: est tamen idem utroque: siue dicat, cum potero: siue, cum commodum erit. simile verbum habes supra de mino. l. quod si minor. s. restitutio. vbi dicit, parcus. est tamen idem utroque. Accur.

s Meo. sic supra de sol. l. Paulus. hoc verū, si adiificantur hæc verba, cum commode potero. secus si simpliciter: vt supra de verb. oblig. l. quicquid.

f. Nouum.

t S Icum fundum. Darem. ex quacunque causa.

u Legem. id est pactum.

x Per dominum. id est per me, qui sum dominus. Accursius.

y Præstabitur. hoc qd promissum est. quid autē sit, statim dicit. Ac.

z Eo. id est propter eā adiectionem. q. d. non præstabitur aliud,

quām præstaretur etiā hoc non adiecto: imò minus: vt in fine dicam.

a Etiam si. i. quamuis.

b Significat. non autem vt seruitus debeatur: vt s. de euic. l. pen. & s. eo. l. qui vti. & hoc nullo alio adiecto.

c Eōg. i. ppter ea, propter prima verba. Acc.

d Inferiore. i. propter inferiorem partem. sic ergo sequentia restringunt præcedētia. sic & supra de acqui. pos. l. si is qui animo. & de penu. leg. l. nam quod. s. fin. & de aur. & arg. leg. l. Plautius. & de leg. j. l. si seruus plurium. s. fi. & ecō tra præcedentia restringunt sequentia: vt. d. l. si seruus plurium. s. fin. & C. fa. ercisc. quotiens. quandoq; ampliant: vt s. de leg. j. l. quando. & de usur. l. si stipulatus. quæ est ar. contra. Item ar. cōtra supra de rescin. ven. l. fi. s. fi.

e Ad iura. id est seruitutes, etiā si ibi sint: liberatū dico, ne quid &c. si ergo seruitus ab alio. l. à veteri domino à quo dominiū in me transit, Theoph. infit. de adoption. Budæum hic.

f V Estis appellatione. indistincte plate. g Virilis. quia talē vestem legavit. & habes exempla de his supra de aur. & arg. lega. l. vestis. in princ. & s. vestimenta. & l. argumēto. s. muliebri.

h Scenice. qua vtuntur in scena.

i Etiam si tragica. qua vtuntur Tragœdi.

cxxxv. IDEM libro quinto Epistularum.

N Epos Proculo f suo salutem. g Ab eo h qui ita dotem promisit: Cum commodum erit, dotis filiae mee tibi erunt aurei centum, putasne protinus nuptiis factis dotem peti posse? Quid si ita promisisset: Cum potuero, doti erant? i Quod si aliquam vim habeat k posterior l obligatio, m posuit verbum n quomodo interpretaris? vtrum ære alieno deducto, an extante? Proculus. Cum dotē quis ita promisit. Cum potuero, doti tibi erunt centum: existimo ad id quod actum est, interpretationem redigendam esse. Nam qui ambiguè loquitur, id loquitur quod ex his quæ significantur, sōnit. o propius est tamen, vt hoc eum sensisse existimen, deducto ære alieno potero. P Potest etiam illa accipi significatio, cum salua dignitate q mea potero. quæ interpretatio eo magis r accipienda est, si ita promissum est, Cum cōmodum erit: hoc est, cum sine incōmodo t meo f potero.

cxxxvi. IDEM libro sexto Epistularum.

k Citharædica. qua vtuntur citharizantes. Azo. & facit supra. e.l. verbo vietus. & l. in stratum. Accursius.

l S Padonum. redhibetur spadatus: vt supra de edil. edi. l. si autem quis. hic exponit qui sint: sed aliud in alio animali: vt supra de edil. edic. l. ædiles. s. Cælius. Item an possit accipere vxore: distinguunt supra de iur. do. l. si serua. s. si spadoni. vel adoptare: vt insti. de adop. s. illud. vel instituere posthumum: vt supra de lib. & posthu. l. sed est quæsum. s. j. Accur.

m Natura. qui dicuntur castrati, id est castæ natæ.

n Thlibia. qui sint isti, nescio. vel thlibia dicuntur quibus incidentur virilia cum tali genere ferramenti: vt supra ad leg. Corne. de sic. l. hi. Vel tertio thlibia dicuntur, quibus supponuntur fistulae vt possint mingere, dempta virga cum testibus.

o Thlasia. id est qui secata virga stillant & mingunt. Accur.

p Q Vi mortui, natuitate posthumu rupitur testamentū. sed hi nō dicuntur natæ: vt hic, & C. de posthu. here. l. j. ij. & ii. j.

q Ridentur. ex postfacto, nisi in libertate, secundum Ioan. vt. j. eo. l. quæret aliquis. sed illa non loquitur in mortuo, sed in monstroso partu. & sic infra eo. l. anniculus. s. falsum. Accur.

r L Ege. da exemplum. C. de inoffi. test. l. in arenam. vbi nō dānato in arenam, sed sua propria sponte ibi existenti, seruat legitimas hereditates. sed in calu solæ quæ ab intestato veniunt, continentur: vt supra pro socio. l. ii. j. s. pe.

<sup>a</sup> *Desertur*, quandoque etiā lex desert, ut agnatis, quandoq; declarata per testamentum confirmat: vt. s. e. l. verbis legis. & de testibus. l. iij. s. eiusdem. sic ergo qui cōfirmat, dat. sic in auth. de defen. ciui. s. interim. & s. de here. instit. l. asse. & facit pro confirmationib; priuilegiorum. Sed arg. contra. s. de testa. l. heredes palam. s. quod vero. & facit. s. de peti. here. l. j. & iij. s. ab intestato.

<sup>b</sup> **A** *Livid*. Pone exēt. <sup>plum. s. de edil. edi. l. j. s.</sup> itē si quod mācipiū. vbi dicitur q; venditor serui debet dicere si fraudē capitalē admisit: quod hic exponit. & in eo. titu. l. cum autem. s. excipitur. Accur.

<sup>c</sup> *Pœna*. l. delicti.

<sup>d</sup> *Fraus*. i. delictum.

<sup>e</sup> *Esse potest*. quia impunitum sit delictū, quod plerunque fit: vel quia ignoratur, vel quia non probatur: vt supra de pœ. l. absentem. Accur.

<sup>f</sup> *Non potest*. id est non debet esse, vel non potest de iure: vt. C. de pœ.

\* Cum ex le. l. sancti mus.

<sup>g</sup> *Noxa*. id est delictū: vt insti. de noxa. s. j. sed festo in ver. quādoque veteres fraubo mulēta, dem pro pœna ponūt: vt. d. l. cum autem. s. excipitur. in fin. Accur. s. qua.

<sup>h</sup> *Inter multam*. quia plerunque de illis vocabulis fit mentio: exponit assignando differentias.

<sup>i</sup> *Coercitio*. pecuniaria & corporalis.

<sup>k</sup> *Peccati*. scilicet coercitio est: sed non omnis delicti, sed eius tantū specialiter, cuius est pœna hodie pecuniaria: licet olim esset secus: vt subiicit. sed hoc fallit in casu vbi etiam corporalis imponitur: vt. C. de sportulis. l. ij. in fin. & hæc est prima differentia.

<sup>l</sup> *Exstimationis*. id est famæ.

<sup>m</sup> *Soleat*. a liquando.

<sup>n</sup> *Qui multam dicit*. hæc secunda differentia est: vt. j. e. l. si qua. in fi.

<sup>o</sup> *Imposita*. sed oppo. ex. l. C. de epis. audi. l. ij. & ne liceat poten. l. ij. vbi multa etiam certa dicitur. sed improprie illis legibus dicitur multa.

a] *Concordia*. <sup>p</sup> *Adiudicatio*. ordinaria: vt statim subiicit: <sup>a</sup> vt. s. de iud. l. ij. in fi. cum hac gl. & s. si quis ius di. l. j. & C. de modo mul. l. fi. in prin. nisi in casu: vt. C. de spor. l. ij. vbi etiam delegati imponunt.

<sup>q</sup> *Competit*. etiā per delegationem. Tres ergo sunt differentiae. est & quarta: quia à pœna non appellatur, à multa sic: vt. j. e. l. si qua. in prin. Itē quinta, quia si multa imponitur vltra modū lege concessum, non tenet: vt. C. quando prouo. non est ne. l. certa ratio ne. sed pœna sic, vt pro furto non manifesto in quadruplum. s. de iis qui no. infal. l. quid ergo. s. pœna. Item & multa datur fisco: vt C. de modo mul. l. mulētarum. sed pœna actori plerunque. Item multa non infamat: vt. C. de modo mul. l. j. sed pœna plerunque sic: vt colligitur supra de iis qui no. infal. l. j. s. qui furti. Accur.

<sup>r</sup> **A** *Nniculus amittitur*. id est moritur, vt subiicit. facit infra. e. l. & Spec. in tit. de contu. s. 4. ver. l. & in ut defen. tē. s. 1. vers. <sup>t</sup> *Ante diem*. vt istam malā literam intelligas: dic quodd quilibet dies mensis dicitur dies kalendarum: vt prima dies kalendarum, secunda dies kalendarū: & sic de cæteris. si igitur promisi tibi ante. x. diē kalendarum, vel post diem. x. kalendarum. s. inchoatum: paria sunt. vel quia. xj. dies nō cōtinetur. s. vt sit arbitrio soluentis:

sed bene cōuenietur. xj. die. vel quia idē tēpus, & tantū. nā semper A intelligitur de primis. x. diebus mensis, de quo supersunt. xx. dies.

<sup>u</sup> *Post diem*. x. quidam libri habent. xij. & j. habent, vtroq; enim &c. & tunc plana est: quia siue promittam ante diem. xij. scilicet inchoatum: siue post. x. diē: teneor ia. xj. die. sed in hoc interest se-

cundū hūc casum: quia primo casu demū postea finita. xj. potero age-

re, in secūdo statim post x. & sic in ipso die. xj. A. Aug. lib. 4. lij habēt. x. & tunc dic,

s. finitum. & j. habes v-

troque. & pro hac est. s. de verbo. obliga. l. qui

ante. sed si habes. j. neu. \* neque v-

tro enim &c. tūc est mi- tro. Alcia. le-

rum, quod si promittā git, vtroque post. x. dies, q; non vi-

dear promittere die. xj. dies signifi-

sed dicas. s. inchoatum. catur.

& facit. C. de posthum.

here. instit. l. fina.

<sup>x</sup> *Kalendariū*. id est mēsis: & sup. hēc duo paria sunt.

<sup>y</sup> *Falsum* est. lego. x. si

pariat ei. s. vel alij: vt. j. eo. l. queret. filiū tamen habuisse dicitur tempore mortis: vt. j. eo. l. etiā. & fa. s. de inoffi. testa. l.

posthumus. Sed ar. contra. C. de inoffi. test. l. iij. vbi habetur pro instituto, si alij fuerūt instituti, non si extranei.

<sup>z</sup> *Exsecutus* est. aliās ex-tractus est. Accur.

<sup>a</sup> **S** *I quis*. Eius. scilicet testatoris, vel he-redis.

<sup>b</sup> *Numeratur*. si ergo moritur hora tertia, po-

test fieri quod promisum est, etiam hora no-na: vt nō committatur pœna si promissa est. & hoc si tale est factum quod per aliu possit fieri: vt. s. de stat. hom. l. A. rethusa. in fin. & l. seq.

aliās secus: vt. C. de cadu. tol. s. ne autem. Accursius.

<sup>c</sup> **A** *Nniculus*. Natus est. scilicet dicitur anniculus. Accursius.

<sup>d</sup> **A** *Trcentesimo sexagesimoquinto*. nam tot dies habet annus: vt & s. de sta. lib. l. cum heres. s. Stichus. & intellige hoc de die naturali: qui. s. annus etiam. vj. horas habet plus: vt. s. eo. l. cū bis-

sexus. quæ tamen non curantur hic in yno: & si currat bissexus, quilibet numeratur pro die: vt hic dicit. Accursius.

<sup>e</sup> *Incipiente*. No. sufficit tangi de vltimo die. sic in vscapione: vt s. de vscula. l. id coque. & de diuer. & temp. præ. l. in vscapione. in prin. Item sic. s. de aur. & arg. l. & si non sunt. s. quid ergo. in princ.

<sup>D</sup> Item sic supra. e. l. anniculus. Quandoq; etiā annus inchoatus habetur pro perfecto: vt in auth. de tēpore non sol. pec. super do. s. generaliter. col. iij. ibi, nouimus enim &c. quæ est huic. l. contra. in eo q; non dicitur hic anniculus, qui annum inchoauit: sed dicitur ibi habere. xv. an. qui solūmodo inchoauit eū, & perfecit. xiiij. quantū ad matrimoniu contrahendū: cū extrunc possit cōtrahere matrimonium: vt insti. de nup. in prin. quæ est contra. Quādoque quārimus de momēto ad momentū: vt in præscrip. xxx. ann. vt. s. de act. & ob. l. in omnibus. & de resti. in integ. vt supra de mino. l. denique. s. minorem. quæ sunt cōtra. sed ibi plene dixi in glo. quæ incipit, quædam iura dicunt &c. Accur.

<sup>f</sup> *Non exacto*. id est completo.

<sup>g</sup> *Civiliter*. id est secundum cōsuetudinem ciuum & loquela-

vt supra eo. l. anniculus.

<sup>h</sup> **Q** *Veret. Portentosum*. scilicet partum, quod est. j. & sunt hæc nomina conuenientia iis qui cōtra formam humani generis sunt nati. Accursius.

<sup>i</sup> *Qualem*. accipe nouum. nouum dico visu, qui habet oculos retro: vel vagitu, quia mugit vt bos vel succulus.

*Animalis.*

a Animalis. i. qui melius assimilatur filio alterius animalis.  
 b Obtemperauerunt. sic supra de condit. insti. l. quæ sub conditione.  
 c mortuo.  
 d Fataliter. vt. s. pro socio. l. cum duobus. s. damna. secus ergo si ex delicto mulieris esset: vt quia habuisset rem cum aliquo animali irrationali. sed accidit forte ei in hac. l. quia quādo cum homine ageret. cogitauit de aliquo animali. propter talia enim hēc accidūt. Accursius.

e G Eneri. Proneptis. f. maritos: quod est. j. sic in nuru: vt supra. e. l. nurus vbi dedi exempla. sic & in foce- ro: vt infra eod. societ. Accursius.

T Er enixa. Pone ca- sum vt instit. ad Tertul. s. sed nos. vbi ingenua ter pariens ad- mittebatur ad heredita- tem filij naturalis, non aliās: quod hodie ibidē corrigitur. & quod sub- iicit tergeminos, id est tres simul: vt & supra de re. dub. l. vtrū ita. ij. re- spon. & supra si pars he- re. pet. l. antiqui. s. sed & tres. Item pone exē- plum supra de sta. ho. l. Arethusa. Accursius.

\* vide Dua. i. disput. c. io. T tergemi- nos peperit.

H Ereditatis. Contine- tur. vt si reliqui legata ab heredibus, omnes teneātur: sed im- proprie: & eodē modo improprie bo. pos. di- citur heres: vt. j. l. here- dis appellatione pro- prie autem hic nō sic vt insti. de bo. pos. s. quos autem.

A Edificia. statue- runt Romani q. qui ædificium habebat Romæ, Romanus sit. & est ratio huius. l. quia Roma sic cōprehendit: vt supra eod. l. qui in continentibus. & supra eodem. l. vt Alphenus. &. l. ij. vbi plene dixi. h Esse posit. scilicet ad quem paratur. nā omne ædificium potest esse ad aliquem vsum etiam imperfectum: licet aliquæ picturæ vel ornatus ei defint. & est exemplum. j. ad. l. Falc. l. si is. s. qui ita. vbi heres ita demum vide- tur perfecisse opus municipib⁹, si sic perficit. & fa. s. co. l. v. s. ope- re. & quod ibi not. Sed ar. contra. s. de orig. iur. l. j. vbi dicit quād principium est potissima pars. Item argu. contra supra de auro & arg. leg. & si non fint. s. quid ergo. Accursius.

C Episse. Pone exemplum vt. j. eod. l. peruenisse. vbi filius vel seruus dicitur capere, licet alij acquirat etiam quo momēto apud eum non sit: vt. s. de acquir. here. l. placet. Sed contra. s. eo. l. aliud est capere. vbi non videtur capere quod est alij restitu- turus. Solu. refert vtrum te accipiente alij acquiratur: an cum ita accipio, vt alij restituatur. hoc enim non est capere.